
Zarządzenie Nr RO.0050.627.2024 
Wójta Gminy Dąbrówka 

z dnia 27 marca 2024 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2024

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 roku 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.), zarządza się, co następuje:

§1. W uchwale nr LYIII.512.2024 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 29 stycznia 2024 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 237 656,75 zł do kwoty 84 339 714,35 zł;
2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 237 656,75 zł do kwoty 52 536 590,55 zł;
3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 237 656,75 zł do kwoty 86 679 644,79 zł;
4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 237 656,75 zł do kwoty 48 215 433,58 zł;

§ 2. Załącznik nr 1 - Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
zarządzenia.

§ 3. Załącznik nr 2 - Zmiany w planie dochodów bieżących - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 
do zarządzenia.

§ 4. Załącznik nr 4 - Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt Gminy Dąbrówka



Uzasadnienie
do Zarządzenia Nr RO.0050.627.2024 Wójta Gminy Dąbrówka z dnia 27 marca 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2024

DOCHODY
Dochody budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 237 656,75 zł do kwoty
84 339 714,35 zł, w tym:

• dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 237 656,75 zł do kwoty 52 536 590,55 zł,
• dochody majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących:
• w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 
12 000,00 zł do kwoty 62 836,00 zł;

• w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
dochody o 23,75 zł do kwoty 39,75 zł;

• w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 117 633,00 zł do kwoty 122 025,00
zł;

• w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody 
w kwocie 108 000,00 zł;

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Dąbrówka przedstawia tabela poniżej.

W yszczególnienie Pr/etl zmianą Zmiana Po /.mianie
;

d o c h o d y  o g ó łe m : 84 102 057,60 237 656,75 84 339 714,35

d o c h o d y  b ie ż ą c e , w  ty m : 52 298 933,80 237 656,75 52 536 590,55

U rz ę d y  n a c z e ln y c h  o r g a n ó w  w ła d z y  p a ń s tw o w e j, k o n tro l i  i o c h ro n y  p ra w a

o ra z  s ą d o w n ic tw a
52 480,00 12 000,00 64 480,00

B e z p ie c z e ń s tw o  p u b lic z n e  i o c h ro n a  p rz e c iw p o ż a ro w a 16,00 23,75 39,75

P o m o c  s p o łe c z n a 333 155,80 225 633,00 558 788,80

WYDATKI
Wydatki budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 237 656,75 zł do kwoty 
86 679 644,79 zł, w tym:

• wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 237 656,75 zł do kwoty 48 215 433,58 zł,
•  wydatki majątkowe nie uległy zmianie.



Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:
• w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 
12 000,00 zł do kwoty 40 000,00 zł;

• w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze 
straże pożarne” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do 
kwoty 14 200,00 zł;

• w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze 
straże pożarne” w ramach paragrafu „Zakup świadczeń zdrowotnych dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego” zwiększa się wydatki o 4 800,00 zł do kwoty
5 800,00 zł;

• w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 23,75 zł do 
kwoty 39,75 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się 
wydatki o 330,00 zł do kwoty 3 580,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 
15 700,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 11 000,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się wydatki o 900,00 zł do kwoty 20 900,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa 
się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 88 000,00 zł;

• w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 438,00 zł do kwoty
761 638,00 zł;

• w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 193 281,00 zł do kwoty 254 384,73 zł;

• w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 200,00 zł do kwoty 1 222,07 zł;

• w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 31 152,00 zł do kwoty 65 544,00 zł;

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących:
• w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze 

straże pożarne” w ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zmniejsza się 
wydatki o 8 500,00 zł do kwoty 36 500,00 zł;



• w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze 
straże pożarne” w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o
2 300,00 zł do kwoty 2 450,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 330,00 zł do kwoty 245 155,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach 
paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 
19 346,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zmniejsza się wydatki o 2 500,00 
zł do kwoty 15 500,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy” zmniejsza się wydatki o 400,00 zł do kwoty 34 600,00 zł;

• w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 438,00 zł do kwoty 60 185,00 
zł;

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Dąbrówka przedstawia tabela poniżej.

W yszczególnienie Przed zmiany Zmiana Po zmianie

w y d a tk i  o g ó te m : 86 441 988,04 237 656,75 86 679 644,79

w y d a tk i b ie ż ą c e , w  ty m : 47 977 776,83 237 656,75 48 215 433,58

U r z ę d y  n a c z e ln y c h  o r g a n ó w  w ła d z y  p a ń s tw o w e j,  k o n tro l i  i o c h ro n y  p ra w a

o ra z  s ą d o w n ic tw a
52 480,00 12 000,00 64 480,00

B e z p ie c z e ń s tw o  p u b lic z n e  i o c h ro n a  p rz e c iw p o ż a ro w a 483 625,65 23,75 483 649,40

P o m o c  s p o łe c z n a 1 958 930,80 225 633,00 2 184 563,80

PRZYCHODY
Przychody budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 nie uległy zmianie.

ROZCHODY
Rozchody budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 nie uległy zmianie.



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr R0.0050.627.2024 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 27 marca 2024 roku

Zmiany w planie dochodów Gminy Dąbrówka w 2024 roku

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 52 480,00 12 000,00 64 480,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 
oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

50 836,00 12 000,00 62 836,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

50 836,00 12 000,00 62 836,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 16,00 23,75 39,75

75495 Pozostała działalność 16.00 23,75 39,75

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 16,00 23,75 39,75
852 Pomoc społeczna 333 155,80 225 633,00 558 788,80

85295 Pozostała działalność 5 817,80 225 633,00 231 450,80

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 392,00 117 633,00 122 025,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 108 000,00 108 000,00

J  Razem 84 102 057,60 237 656,75 84 339 714,35



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr R0.0050.627.2024 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 27 marca 2024 roku

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Dąbrówka w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie
Plan przed

Zmiana Plan po zmianie
zmianą

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądow nictwa 52 480,00 12 000,00 64 480,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 
oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

50 836,00 12 000,00 62 836,00

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 50 836,00 12 000,00 62 836,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 16.00 23,75 39,75
75495 Pozostała działalność 16,00 23,75 39,75

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 16,00 23,75 39,75
852 Pomoc społeczna 333 155,80 225 633,00 558 788,80

85295 Pozostała działalność 5 817,80 225 633,00 231 450,80

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 4 392,00 117 633,00 122 025,00

2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 108 000,00 108 000,00

Razem | 52 298 933,80 237 656,75 52 536 590,55



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr R0.0050.627.2024 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 27 marca 2024 roku

Zmiany w planie wydatków Gminy Dąbrówka w 2024 roku

Dział Kuzdzial Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 52 480,00 12 000,00 64 480,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

50 836,00 12 000,00 62 836,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 000,00 12 000,00 40 000,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 656 425,65 23,75 656 449,40

75412 Ochotnicze straże pożarne 656 409,65 0,00 656 409,65

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 45 000,00 -8 500,00 36 500,00
4260 Zakup energii 8 200,00 6 000,00 14 200,00
4290 Zakup świadczeń zdrowotnych dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 1 000,00 4 800,00 5 800,00
4430 Różne opłaty i składki 4 750,00 -2 300,00 2 450,00

75495 Pozostała działalność 16,00 23,75 39,75

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 16,00 23,75 39,75
801 Oświata i wychowanie 23 246 129,80 0,00 23 246 129,80

80101 Szkoły podstawowe 14 756 663,80 0,00 14 756 663,80

4300 Zakup usług pozostałych 245 485,00 -330,00 245 155,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 250,00 330,00 3 580,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 946 633,00 0,00 946 633,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 346,00 i -3 000,00 19 346,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 700,00 3 000,00 15 700,00
80195 Pozostała działalność 170 000,00 0,00 170 000,00

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 10 000,00 1 000,00 11 000,00
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 18 000,00 -2 500,00 15 500,00
4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 20 000,00 900,00 20 900,00
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 87 000,00 1 000,00 88 000,00
4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 35 000,00 ; -400,00 34 600,00

852 Pomoc społeczna 1 958 930,80 225 633,00 2 184 563,80

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 071 229,00 0.00 1 071 229,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 761 200,00 438,00 761 638,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 60 623,00 -438,00 60 185,00



Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

85295 Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

niii| i iiiiiiiiiy — i



125 950,80 225 633,00 351 583,80

61 103,73 193281,00 254 384,73
22,07 1 200,00 1 222,07

34 392,00 31 152,00 65 544,00
86 441 988,04 237 656,75 86 679 644,79


